Постановление

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению

республиканских референдумов

3 августа 2016 г. № 43

О внесении изменений в постановление
Центральной комиссии Республики
Беларусь по выборам и проведению
республиканских референдумов
от 28 июня 2016 г. № 33

В соответствии с пунктом 30 части первой статьи 33 Избирательного

кодекса Республики Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь

по выборам и проведению республиканских референдумов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании обращения общественного объединения

«Белорусская ассоциация журналистов» включить в состав

Наблюдательного совета по контролю за соблюдением порядка и правил

проведения предвыборной агитации в средствах массовой информации,

утвержденного постановлением Центральной комиссии Республики

Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов

от 28 июня 2016 г. № 33, председателя общественного объединения

«Белорусская ассоциация журналистов» Бастунца Андрея Леонидовича.

2. Часть третью пункта 3 Положения о Наблюдательном совете по

контролю за соблюдением порядка и правил проведения предвыборной

агитации в средствах массовой информации, утвержденного этим

постановлением, дополнить предложением следующего содержания:

«При равном количестве голосов, поданных «за» и «против», принятым

считается решение, за которое проголосовал председательствующий.».

Председатель комиссии   Л.М. Ермошина

Секретарь комиссии    Н.И. Лозовик